Муниципальное общеобразовательное учреждение Михайловская средняя общеобразовательная

школа

674363 Забайкальский край Нерчинско-Заводский район  с.Михайловка ул.Погодаева 46.

8 30 248 4-1751

shkolamichail@mail.ru

ИНН/КПП  7514001527  /   751401001

ПРИКАЗ

 От  01.09.2023г.            №___

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента

продуктов питания .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную  комиссию в составе 4 человек. Председателем назначить

Обухову А.А.  –организатор  по воспитательной работе; члены комиссии:

фельдшер – Дюкова Н.И., руководитель ОБЖ – Зыкова Н.И., повар – Сарапулова

А.Е.

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия во время  учебно-

воспитательного процесса в школе, питания детей на переменах.

3. Членам  комиссии ежедневно заносить  в Журнал бракеража готовой продукции

результаты оргонолептической оценки приготовленной пищи.

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

 Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции.

 Проводить снятие проб и запись  в бракеражном журнале результаты

оценки готовых блюд и разрешать или запрещать их к выдаче.

 Проверять маркеровку и сроки годности поставляемых продуктов

5. Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке

работы школьной столовой:

 Санитарно-гигиеническое состояние;

 Наличие меню;

 Наличие продуктов, сертификатов качества;

 Закладка продуктов;

 Выход блюд согласно весовой норме;

 Количество питающихся детей;

 Уборка столовой.

6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы  ____________ Кириллова В.В.

С приказом ознакомлены:

___________ Обухова А.А..

___________ Дюкова Н.И.

___________  Зыкова Н.И.

__________ Белова Е.В.

mailto:shkolamichail@mail.ru